`           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                               ĐỘC LẬP - TỰ DO - HẠNH PHÚC
                                                         ---o0o---

Số: 106-24 /CV-ĐT                                    TP.HCM, ngày 30 tháng 7 năm 2024
V/v: giải trình lợi nhuận sau thuế
thay đổi so với cùng kỳ

    Kính gửi:          - Ủy ban chứng khoán nhà nước
                              - Sở giao dịch chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

Tên Công ty        : Công ty Cổ Phần Chế Biến Gỗ Đức Thành
Địa chỉ                 : 221/4 Phan Huy Ích, Phường 14, Q. Gò Vấp, TP. HCM
Mã chứng khoán  : GDT
Mã số thuế           : 0301449014

Căn cứ thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ Tài Chính
hướng dẫn về việc công bố thông tin định kỳ trên thị trường chứng khoán;

Công ty Cổ phần Chế biến Gỗ Đức Thành giải trình về việc lợi nhuận sau thuế hợp nhất
Quý 2/24 thay đổi so với Quý 2/23 như sau:

ĐVT: đồng

Khoản mục Quý 2/ 2024 Quý 2/ 2023 Tăng, giảm/ (+/-) Tỷ lệ

Doanh thu 88.058.733.064 89.404.373.805 - 1.345.640.741 98%

Lợi nhuận sau thuế 15.467.450.309 8.083.344.724 7.384.105.585 191%

Nguyên nhân doanh thu và lợi nhuận hợp nhất Quý 2/2024 biến động so với Quý 2/2023
chủ yếu như sau:

-  Doanh thu giảm nhẹ do sức mua của thị trường nội địa thấp

-  Lợi nhuận sau thuế Qúy 2 năm nay tăng nhiều do công ty có nhiều cải tiến quy trình
sản xuất. Bên cạnh đó, công ty thực hiện dồn 2 nhà máy lại thành một nên ngoài
việc tinh gọn nhân sự, loại bỏ chi phí vận chuyển, tiết kiệm chi phí quản lý, điều hành
sản xuất hiệu quả nên năng suất lao động tốt hơn v.v… Công ty còn có thêm lợi
nhuận từ việc cho thuê nhà xưởng, nơi đã dời đi.

Trên đây là giải trình của GDT báo cáo Ủy ban chứng khoán nhà nước và Sở giao dịch
chứng khoán Thành Phố Hồ Chí Minh về sự thay đổi các chỉ tiêu trên báo cáo tài chính
hợp nhất quý 2 năm 2024 so với cùng kỳ của GDT.

Trân trọng!

      PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

                                 NGUYỄN HÀ NGỌC DIỆP

		2024-07-30T23:03:52+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHẾ BIẾN GỖ ĐỨC THÀNH
	I am the author of this document